午後２時３０分～

５月６日（月） こどもの読書週間映画会②

「影絵劇 銀河鉄道の夜」 ４８分

毎週木曜日 午後２時３０分～

５月 ２日 「バクダッド・カフェ」 １０４分

    ９日 「巨匠たちが夢みた建築」 ５３分

   １６日 「生きた正倉院 雅楽」 ９０分

   ２３日 「シリーズ現代の狂言

ＲＡＳＨＯＭＯＮ」 １０５分

   ３０日 「坂の上の雲 関連ドキュメンタリー

拝啓  秋山校長殿」 ４２分

日時：毎週水曜日 午前１０時３０分～１１時

会場：子育て支援コーナー

内容：絵本の読み聞かせ

日時：５月２５日（土） 午後２時～２時４０分

会場：しぜんコーナー

内容：「おっはなし会」による少し長い話の

    絵本や物語などの読み聞かせ

日時：５月１６日(木) 午前１１時～１１時３０分

会場：おはなしの森

内容：おはなしボランティア「あいあいスマイル」

よる絵本の読み聞かせ、手遊びなど

会場：視聴覚室

日時：５月４日（土）

時間：午後２時～２時３０分

内容：民話の語り

講師：津山むかし語りの会ぴんどろう

会場：視聴覚室

対象：どなたでも

5月 行事案内 平成２５年４月１５日発行（１３７号）

開館時間：午前10時～午後7時
休館日 館内整理日５月２８日(火)

休館時は返却ポストをご利用ください。（ビデオ・ＤＶＤ・ＣＤ・他館からの借受資料は入れないでください）

美作国建国１３００年記念展示

展示期間：４月１日（月）～５月１０日（金）
展示場所：展示コーナー
内容：「拾万石御加増後初御入国御供立之図」

（津山郷土博物館所蔵）の原寸大コピーなど

＊ 前藩主が継嗣をたてずに夭折したため５万

石に減封された津山藩では、文政元年（１

８１８）に、藩主斉孝が１１代将軍家斉の

息子銀之助（斉民のち確堂）を養子に迎え

ることで１０万石への復帰を果たし、１０

万石の格式の行列を仕立てて帰国した。
この時の様子を描いたのが本図で、総勢８

１２名がふすま７枚に描かれている。